
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 17 de Março de 2020.
DESPACHO N° PP 00010/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR O resultado da licitação, modalidade 'Pregão Presencial n? 00010/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente (s,)
vencedor (es):

- EDUARDO DIONIZIO DA SILVA.
CNPJ: 31.806.184/0001-05.
Item(s): 3 - 5 - 6 - 29 - 37 - 38 - 50 - 62 - 75 - 76 - 82 - 99 - 101 - 1B4 - 115 - 116 - 119.
Valor: R$ 33.981,00.
- JOELISSON CAVALCANTE .DONASCIMENTO.
CNPJ: 24.747.519/0001-04.
Item (s): 8 - 2l.
Valor: R$ 12.910,00.
- JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO.
CNPJ: 30.250.913/0001-27.
Item(s): 1 - 2 - 4 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 23 -
24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 -
46 - 47 - 48 - 49 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 63 - 64 - 65 - 66 -
67 - 68 - 69 - 71 - 72 - 73 - 74 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81'- 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 -
90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 100 - 103 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 -
111 - 112 - 113 - 114 - 117 - 118 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131
- 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139.
Valor: R$ 214.220,40.

Total: R$ 261.111,40.

O DE BRITO

PUblique-se e cumpra-se.

. -- . - --------------------



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00010/2020, que objetiva:
AQUISiÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: EDUARDO DIONIZIO DA SILVA -
R$ 33.981,00; JOELlSSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO - R$ 12.910,00; JOSE
FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$ 214.220,40.

Itapororoca - PB, 17 de Março de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 18.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 18.03.20
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador de Certame - 18.03.20



,
DIARIO OFICIAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDA.DO PELA. LEI N" 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2020 I Mis: MARÇO I NÚMERO: 1414
Itapereroea - Quarta - feira 18de Março de 2020

ESTADODA PARArBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAo - PREGAo PRESENCIAL.N° 00010/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial na 00010/2020, que objetiva:
AQUISIÇAO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇAO
MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: EDUARDODIONIZIO DA SILVA -
R$ 33.981,00; JOELlSSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO - R$ 12.910,00; JOSE
FHILLYPEDOS SANTOSBRITO- R$ 214.220,40.

Itapororoca - PS, 17de Março de 2020
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 18.03.20
D - DiárioOficial do Estado-18.03.20
D - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 18.03.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
ISSN 16n-7069 Nº 53, quarta-feira, 18 de março de 2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENOAl N9 3/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Ofidal e observado
parecer da Assessoria Juridica, referente ao Preg~o Presenciai n' 003/2020, que objettva:
Aquisição parcelada de Medicamentos para a "armáda Básica e Fundo Munidpal de Saúde
deste MuniCípio;HOMOlOGOo correspondentepro_cedtmento!lejtatório em favor de: A
COSTA COM. ATACADISTA DE PROD. FARMACEUTlCOS LTOA - R$l!l5.218,26; ,ORUFARMA
COMERCIAL LTDA . RS 95.804,10; DROGAFONTE LTOA - RS 110.861,00; FARMAGUEDES
COM. DE PRODUTOS FARM. M~D. HOSP. LTDA - RS 17.316,50.

Oamlão-PS, 2 de março de 2020.
LUOLOO FERNANDES OE OUVE IRA

Prefeito

AVISO DE LlCITAçAo
PREGÃO PRESENCIAL NI 11/2020

A Prefeitura Municipal de Damião/PS, torna público que fará realizar atra\té~ do
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, sediada na Rua'Juvinlano Gomes de Uma, SN . Centro r

Damião· PS, às 08:30 horas do dia 27 de Março de 2020, llçita~o modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para; Contratação de serviços de mamrtenção preventiva
e corretiva tom forne,cimento de peças. Fundamento legal: lei Federal nG 10.520/02 e
Decreto Municipal n2 001/2008. Edital e infor.maçôes:00 endereço acima das 08:00 às
12:00 dos dias lltels,

-------n..'ni·ào-PB, 13 de março de 2020.
JAR MIR-O EIRA SANTOS

PREFEITURAMUNiCIPAL DE ITAPORORO
AVISOS OE HOMOLOGAÇlo

/ PREGÃO PRESeNCIAL NO 10/2020

// Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

(

"flarec.er ~a Ass. esso.ria Juríd.I'C3Jreferente ao Pregão Presencial na 0001.0./2020, que objetívac
AQUISIÇAO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E UMPElA. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAl. INCLUSIVE
FUNDO MUNlClPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento lícitatório e
favor de: EDUARDO DIONIZlO DA SILVA • RS 33.981,00; JOElISSON CAVAlCANTE O
NASCIMeNTO - RS 12.910.00; JOSE FHILLYPEDOS SANTOS BRITO· R$ 214.220,40.

PREGÃO PRESENCIAL NI 13/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro oficiai e otiselVado.
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO00013/2020, que cbjenva:
Aqll1_siçôe~parceladasde água mineral destinados a atender as. necessidades do Gabinete
da Prefelta e as 5eaetarias Munltipais e Fundo Municipal de Saúde; HOMOlOGO o
correspondente procedtmenro !lcltatórlo em favor de: ANORE LUIZ SAlES SILVA
93107684449 . RS 90.050,00.

PREGAO PRESENCIAL NO 14/Z020

Nos termos do relatório. final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria .Jurídica, referente ao pregao Presendal n' 00014/2020, que objetiva:
Aqulsiçôes parceladas de Botij!la d. Gás GLP c!13 kg (só conteúdol destinados a atender
as necess.idades do Gabinete da Prefeita e 3isSeC(etari~.sMunicipais e ,Fundo Muniàpal de
Sallde; HOMOLOGO o correspondente procedimento "citatório em favor de: SEVERINo
JOAO DE SOUZA - EPP • RS 70.000,00.

Itapororoca . PS, 17 de março de 2020
EliSSANORA MARIA CONCEIÇÃO OE BRITO

Prefelta

PREFEITURAMUNtCIPAl DE JOÃO PESSOA
~lO'lIATO DE RiGISTRO DE PREços NI 9.019/2020

PREGÃO ELETRÓNICO N.• 09011/2020 PROCESSOAOM. N•. 2019/031352
OBJETO: SISTEMA OE REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL OE
MANUTENÇÃO (IN5UMOSI, DESTINADOS À EXECUÇÃo DOS SERViÇOS ElÉTRlCOS E
SERVIÇOSCOMPLEMENTARES NAS EDIFICAçOES DA SECRETARIAOE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNldplO DE JOÃO PESSOA.
A Secretáriade Educaçãodo, Município de JoãoPessoa,de acordo com as 9tribuiçães que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pre~o Eletrõn!co N.•
09011/2020 devidamente homologado, resolve, nos termos da lei n'. 8.666/93, do
Decreto n9. 3.931/2011, do Decreto Municipal n•. 7.884/2013, do Decreto Municipal n•.
9.280/2019 e das demais normas legais apUcâveis. tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTRODE PREÇOS do presente Pr.gao:
EMPRESA: EFICIlU)( COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENToS ELITRICOS LTOA·EPP CNPJ:'
26.S03.796/ooo1-99 FONE/FAX: (31) 2524-0010. ENO.: RUA PORTO, NO. 59-BAlRRO SANTA
CRUZ INDUSTRIAL-CONTAGEM·MG CEP: 32.340·590. EMAIL: vendas@eflcílux.com.br
Valor Tatal dos LOTES RS 173.093,00 (Cento e Setenta e três mil e noventa e três reaiS).
085.: Ata de Registro d. Preços publicada na Integra no Semanano Municipal.

EXTIU{fO DE REGISTIIO DE PREços NO 9.012/2020

PREGÃO ElEJRONICo N.' 09011/2020 PROCESSOAOM. N•. 2019/031352
OBJETO: SISTEMA OE REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAl AQUISI~O DE MATERIAL DE
MANUTENÇÃO (INSUMOS), DESTINADOS À EXECUÇÃO DOS SERViÇOS EltTRlCOS E
SERVIÇOSCOMPLEMENTARES NAS EDIFICAÇÕESDA SECRETARIADE EDUCAÇlo E CULTURA
DO MUNlpPIO OE JOÃO PESSOA. . . ..
A Secretária de Edu.cação do Munidplo de Joã_oPessoa, de acordo com as atll~lyões que
lhes foram conferidas, em -conformidade com o resultado do Pregão EtettãOlCo N•. fi
09011/2020 devidamente homologado, resolve, nos termos da lei nO. 8.666/93, do
""creta n·. 3.93112011, do Decreto Municipal nO. 7.884/2013, do ""creto Municipal n'.
9.280/2019 e das demais normas legaís aplicáveiS, tornar público o Extrato da ATA OE
REGISTROOE PREÇOS do presente· Pregilo:
EMPRESA: RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇ)\O LIDA-EPP CNPJ: 70,097.282/0001-72
FONE/FAX: (83) 3335-1155/3335,,4980 ENO.: R. Juscelino I<ubistd1éd<, 679, cruzeiro,
Campina Grande/pB EMAIL: rpconstrular@hotmail.com
Valor TOlal dos LOTESR$ 100.381,55 (Cem mil, trezentos e oitenta e um roais e cinquenta
e cinco r:entavos).
OBS: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.

EXTRATO OE REGISTIIO DE PREços ~ 9.0U/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N." 09011/2020 PROCESSOAOM. NO. 2019/031352
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRODE PREçoS PARA EVENTUAL .AQUISlÇÃO DE MATERIAL OE
MANUTENÇÃO (lNSUMOS), DESTINADOS.À EXECUçAO DOS SERVIÇOS ELÉTRICOS E
SERViÇOSCOMPLEMENTARES NAS EDIFICAÇÕes DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICfplO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educa~ dO Município de João Pessoa, de acordo com as atribuifiles 9u•
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrórnco N. •
09011/2020 devidamente homoiogado, resolve, nos tel'll105 da lei nO. 8.666/93, do
Oecréro nO. 3.931/2011, do Decreto Municipal n'. 7.884/2013, do Decreto MunicIpal n'.

f:U'I' ~to pocHo ~ ...~1Ado no f!nderf!ço ~0M:a
tc!):/;-..wln.4O\1.br/~ut«tticktiJde.,_html, peta ('0;:11.10D53!JlO20031SOO1f8

9.28012019 e das de"",1s normos leg:ús aplidveis. tornar pllbllco o Extrato da ATA DE
REGISTRO OE PREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA, ANDRÉ BRAULlO JAPIASSU NETO CNPJ: 29.314.271/0001-01 FONe/FAX: (83)
3066-4756/99976-7863 END.: RUA NATALfclA RAM05 VIEIRA, 82'. JARDIM PAUliSTANO
CAMPINA GRANOE/PB CEP: 58.415-170 EMAlL: fasemateletrlco@outlook.com
Valar Total dos LOTESRS 385.294,90 (Trezentos e oitenta e cínce mil, duzentos e noventa
e quatro reais: e noventa centavos).
085.: Ata de Registro de Preços publicada na (ntegra no Semanário Municipal.

EICJlIATO DE REGISTRO OE PREÇOSN' 9.021/2020

PREGÃO ElETRÓNICO N.· 0901.1/2020 PROCESSOAOM. NO. 2019/031352
OBJETO: SISTEMA OE REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
MANUTENÇÃO (INSUMOSI, DESTINADOS À EXECUÇÃO 005 SERViÇOS ElÉTRICOS E
SERViÇOS COMPLEMENTARES NAS EDIFICAçõES DA SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICfplO DE JOÃO PESSOA.
ASecretária de Educaç30 do Munidpio de' João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes (oram conferidas, em cqnformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. 2
09011/2020 devidamente homologado, re50",". nos termos da léi ng. 8.666/93, do
Decreto n·. 3.931/2011. do Decreto Municipal n2. 7.884/2013, do Decreto Munitlpal ns,
9.280/2019 e das demaJs normas legals aplicáveis, tomar público ,o ExtraIO da ATA OE
REGISTRODE PREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA: J5B DISTRIBUIDORA EIREli - ME CNPJ: 16.693.93S/ooo1-30 FONf/FAX: (83)
98884-5835 ENO.: RUA ELIAS PEREIRA DE ARAUJO, N' 80, MANGABEIRA - JOÃO PESSOA/P8
CEP: 58.056-010 EMAIL: Jsb.dist@gmaILcom
Valor Total dos LOTES~RS -3.890,40(Três mil, oitocentos e noventa reais e quarentacentavos).
OBS.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.

ElO'lIATO DE REGISTRO OE PREÇOSN" 9.017/2020

PREGÃO.ELETRÔNICO Nft 09011/2020 PROCESSOAOM. NO. 2019/031352
OBJETO: SISTEMA OE REGISTROOE PREÇoS PARA EVENTUA.L AQUISiÇÃO OE MATERIAL DE
MANUTENÇÃO (INSUMOSI, DESTINADOS À EXECUçAo DOS SERViÇOS ELITRICOS E
SERViÇOS COMPLEMENTARES NAS EDIFICAçÕeS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃo E CULTURA
DO MUNICfpIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educação do Município de J050 Pessoa, de acordo com as atribUições que
lhes foram conferidas, em conformidade ,com o rMultado do Pregão Eletrônico N, Il
09011/2020 devidamente homol.ogado, resolve, nos termos da lei nO. 8.666/93, do
Decreto n.·. 3.93112011, do Decrete Municipal n'. 7.884/2013, do Decreto Munldpal n'.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveiS, tornar publico o Extrato da ATA DE
REGISTROOE PREÇOSdo presente Pregao:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA MAC8RAl LTOA -EPP CNPJ: 07.190.090/0001-70 FONE/FAX: (83)
3238-5407. ENO.: RUA MAURIOO DE ARAÚJO GAMA FILHO, 260-A- lOT. QUADRA MARES
PORTAL 00 SOL- JoÃo PESSOA/PB CEP: 58.046-710. EMAIL: robsonjp@ig.com.nr
Valor Total dos LOTES RS 4.302,50 (Quatro mil, trezentos e dois reais e cinquenta
centavos).
08S.: Ata de Registro de Preços publicada na Integra no Semanário Municipal.

AVISO DE AN.ULAÇÃO
PREGAO EI.ETRÓNICO N' 71.001/2020

Objeto: "aqulsiçllo de equipamentos de informática par. a adminiStração do
programa de desenvotvirnento urbano integrado e sustentáveldo municfplode J030 Pessoa
- programa João Pessoa sustentável. t1nandado com recursos ,do c_ontrato de_empréstimo
n2 4444/0C-8R (BR-L 1421), firmado entre o município de João Pessoa e O Banco
Interamericano de Desenvolvimento· 810.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Secretaria do Gabinete do
Prefeito dê JoãoPes~oa,comunicaaosinteressadosqu~, em coosQnánciacom a li!i Federal
n210.520/2002 e comorls."· .38 c/c n' 39 do Decreto 10.024/2019, ANULA o certame de
Preg~o Eletrólilco n9 71001/2020, conforme ralôes expostas no Memorando n9 09/2020 .
CEl/UEP.

joão, Pessoa, 16 de março de 2020.
LUCtuo CARTAXO PIRES DE SÁ

Secretário Chefe de Gabinete do Munlclplode Jo~o Pessoa

AVISO DE UclTAçAo
PREGlo ElETRONICO NO 33,Q04/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através do Pregoeiro Ofidal da Secretaria
de PlaneJamento, constltuido através do Decreto n.' 9.308/2019, torna público qu~ fará
reali.ar a licitação na modalidade Pregão EletrOnIco N9 '13004/2020, por melo da utlh,ação
de recursos de tecnologia da informaç50 - INTERNET, pelo modo d. disputa ABERTP, do
TIPO MENOR PREÇO, com Recursos Próprio, a ser realizada no dia 31/03/2020, às 09:00
horas (horário d. Brasmal, tendo Como ob]eto ê a CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS
ESPEClAUlADOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA, RAPARAçAo, ADAPTAçAo E
MOOERNI2A.ÇÃO DE INSTALAÇÕES, ESTRUTURAS E AM81ENTEs NAS COZINHAS
COMUNrT'ÁRIASEMJOÃO PESSOA~A cópia do Edital e seusane)(osestão;\ disposição_dos
interessados no portal da transparência, através ,do portal transparencla da Pr~itura
Municipal de João Pessoa ou, ell1 llklmo caso, na sede da SEPlAN, na Rua Drogen ..
Chlanca, 1.777, Prédio Anexo 4' andar, Aiua Fria, João Pessoa - PB, no horário das 08.:00
às 17:ooh, podendo ser adquirida mediante a entrega de l(um) OVO ou Pen dTlve.
Qualquer informação serà prestada no local e horârio acima citado.

João Pessoa, l7 de março de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

AVISO DE UClTAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ElETRÔNICO SRP DE N' 9.013/2020

A Secretaria de Educação e Cultura do Municlpio de João Pessoa, através do
Pregoeiro Ofl.dal torna públicoj para conhKimento dos interessados, que a IIdtaçao, na
modalidade preião Eletrônico SRP de n" 09013/2020, realizada no dia 17 de março de
2020, as O9hOO, que teve como .obJeto, aquisição de vestuárIo destinado aos alunos,
técnicos e· coordenadores que participarão da ROBOCUP Portugal e do Campeonato
Mundial d. Robótica na França, Ioi dedarada FRACASSADA,.nos termos da Ata da Sessão
Pública constante do processo administrativo sob o nO 2019/120978.

João Pessoa, 17 de março de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
AVISO

PIIEGAo. PRESENCIAL "'o 2/202Q

A Pref-eltura Municipal de lagoa Seca, através da sua Ptegoeira Oficiai, torna
público a todos os interessados que a licitação Que conforme publicado no Diário
Oficial da Paralba, pagina 33, Diário Oficial da União, 'na pagina 211, ambos do dra
05/03/2020, onde se lê: CARLOS PASSOS DA COSTA • ME, leia . se: CARLOS PASSOS DA
.cOSTA JUNIOR • ME.

L3goa Seca - PB, 17 de março de 2020.
ANA PAULA DINIl BARBOSA ALVES



~ Diário Oficiai Joio Pes&oa.Quarta.feira, 18 de Março de 2020 57

DlON1Zl0 DASIL VA-R$ 19.770,00; 1OEUSSONCAVALCANTE DO NASCIMENTO - RS 30.670,00;
SANfGRAN LTDA - R$ 6.150,00.

Itapororoca - PB. 17 de Março de 2020
ELISSANDRA MARL-\ CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefetta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNIClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCVU. N" 00012l101(j

Nos lermos do relatóriofinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n? 00012/2020, que objeuva: Aquisições parceladas de Medicamentos
destinados a Assistência Farmacôutícajunto as Unidades Básicas de Saúde, CAPSJS, SAMO c iiFarmácia
Básica do Município de Itapomroca/Pd; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: C1RUFARMA COMERCIAL LIDA- R$31.341,00; DROGAFONTELTDA- RS 207.443,10;
ENDOMED COMEREPDEMEDlCAMENTOS LTDA- RS 31,458,00;NNMED-DISTRIBillCAO,
IMl'ORTACAO EEXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 149.473,64; PANORAMA COMERCfO
DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTlCOS LIDA - RS 129.63l.R0; PRARMAPLUS LTDA
- RS 29.014,70; PHOSPODONT LIDA - RS 34.910,40; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDELTDA - R$ 84.087,02.

Irapororoca - PB, 16 de Março de 2020
RONALDO MAS CENA DE OLIVEIRA

Gestor

--PRE~::=~:MUNI==C:IP=AL-:-D::::E-:I:::TAP::-::::;O:-;R"'O><>R"""~'

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00010/2020

Nos termos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro Oficia) e observado parecer da Assessoria.
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 000 I0/2020, que objetiva: AQUfSIÇÃO PARCELA DA DE
MATERfAL DE HTGIENE E LrMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DTVERSAS
SECRETARLAcS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; HOMOLOGO O correspondente procedimento licitatório em favor de: EDUA RDO DlONTZlO
DA SILVA - R$ 33.981,00; JOEUSSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO - RS 12.910,00; JOSE
FHILLYPE DOS SANTOS BRlTO - RS 214.220,40.

ltapororoca - I'B, 17 de Março de 2020
ELISSANURA MARIA CONCEiÇÃO UE BRITO-rudtl'--- ______./

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00013/2020

Nos termo. do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica. referente ao Pregão Presencial n" 00013/2020, que objetiva: Aquisições parceladas de água
mineral destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias.Municipais e Fuudc
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitarôrio em favor de: ANDRE
LUIZSALES SILVA 93107684449 - R$ 90.050,00.

Iwporo.l'oC<l- PB, 17 de Março de 2020
ELlSSANURA MARIA CONCEiÇÃO OE BRITO

Pr.fdt.

PREFErTURA MUNICIPAL OE fTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001412020

os do relatório final apresehtado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
lurf ca.refc((mh: ao Pregàu Presencialnu'OO014J202U, que objelivà: Aquisiçõe-g parceladas üe BOlíjão
dc Gás GLP c!13 kg (só contclido) dCSliDJIdo"a atendec as llcccss.idadcs do Gàbinctc da Prcfciw c as
Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimcntn
licitatúrio em favor de: SEVERINO 1OAO DE SOUZA - EPP - RS 70.000,00.

flJlpororoca - PB, 17 de Março de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

PREFEITURA MUNICIPAL UE CALUAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCrAL SRP N' 001/2020

A PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO Toma .público que faIá rea1i2ar através do
Pregoeil'OOlicial, sediadu na Rua JoséAlipio de Sanu.na, 371, C"ntro, tEP: 5M.350_000- Çuldas Bmndãol
PB, às 10:00 horas do dia 31 de Março de 1020, licitação moQ.liiL,d.e Pr!'gio Presencial, do tipo menor
pn:ç~~Com o objt:,tivode: Evenrua1A,quislçãoDe Alimentos De....tinados A Doayào A População Carente:
Recmsos: previstos DO orçamento vigeut~, Fundammro legal: Lei Federd.l 10.520/02 e disposições ~a
l.ei 8.666/93 e Lei 123/2006 e suas alterações posreriores. Informações: 'no horário iL'tS 08:00 •• 12:00
noras dos dias úteis, no endereço supracitado.

Caldus Brandão, 17 de Março de 2020
MARCONES DE SOUZA MONTEIRO

Pregoeiro OfIciai

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

PREFEITURA MUNrCIPAL OE CACIMBA DE UENTRO

AVISO DE UCITAÇÃO
l'R.:GAO PRESENCIAL N" 00.016/2020

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apeie, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 'l5 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 09:00 horas do dia 01 de Abril de 1020, licitação'
modalidade "Pregão Presencial, do ripo menor preço, para: Aquisição de J>ATRULHAMECANIZADA
paro OMunicípio de Cacimba de Dentro/PB, cm conformidade com O Convênio MAPA 89067onQ19.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal oQ10.510102 e Decreto Muni
cipal n''. 00612017. Informações: no horário das 08:0.0 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supra
cilada. Telefone: (83) 33791045. E-mail: c'Pkdcimbadcdcntro@hormaiLcOO1. Edital: www.tcc.pb.gov.br,

Cacimba de Dentro - PB, l7 de Março de 2020.
C;LÁUCIA KALINEAl.vES DA FONSECA CARVALHO

Pregoei ... Otíclal,

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE 'PEDRA BRANCA

AVISO UE RESULTADO UE JULGAMENTO
PREGÃO N' 0001512020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Pê, tornar público o resultado dcjulgameuto
de proposta de preitos e habilitação do Pregão Presencial o" 000 L5/2020~com objeto serviços de exames
por imagem. Tem como vencedoras As empresas: VALE IMAGEM ClINICA DIAGNOSTICA VALE
DOPIANCÓ LTOA-ME'-, com o valor global dcR:t176.024,OO (duzentos c setenta c seis mil c vinte c
quatro reais], e a empresa LUÇENA E CABRAL MÉDICOS ASSOCIADOS LIDA, com o valor global
de 202.780,00 (duzentos e dois mil setecentos e oitenta reais).

Pedra Branca-Pê, 17 de Março de 2020
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO UE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N" 0001812020

Objeto: Contnuação de empresa especializada para realizuçào de oficina descentralizada e presruçâo dos
Set'Vjço~ de capaoitaç.àes. e treinamc:nttl~ p'.ua OSsCJViços milnicipalli. da ~ecretaria de ,saúde do município
de pedra branca-PB.
VeDeedor.: JANILDA MARlA PEREIRA NEVES-ME - CNPJ n"CNl'l n" 33.53H.504/0001-19, com
o valo!"glqbal de RS W6.9g6~OO(cento eseis mil ODveceritos e oitenta e sei!i).
Resolve: Após análise do processo, t, estando o mesmo de llCordocom a Lei n· 8.666/93 e lei 10.510101.
Tesolve ADJUDICAR c HOMOLOGAR.

Pedra Branca-PB, 16 de Março de 2020
REPUBLICADO POR lNCORREÇÃO

AúLAN FELlPHE BASTOS UE SOUSA
-Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL UE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENClALOOOl612020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: : CIRUGICA MONTEBELLO LIDA - EPP
Ohjoto: aquisição de mal<:rial médico
Valor·global: RS 94.960,00 (noventa quarro mil novecentos e ses.senta reais)
Pedra Branca -PB, 17 de Março de 2010
ALLAN FELIPHE BASTOS UE SOlJSA
P"efelto

EXTRATO DE CONTRATO
rREGÃO PRESENCI,\LOOOI6/2020
Conl.ratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CoulI.. tad~: PAULO JOSE MMA ESMERALDO SOBREIRA-ME;
Objeto, aquisição de mate.ía1 médico
Valor global, de RS lO8312,50 (cento lo: oito mil trezentos e vinle c:. dois reais eClnquenta centavos).
Pedra Bnlllca -I'B, )7 de Março de 2020
ALLAN FELlPHE BASTOS I>E SOUSA
"PrefeItu

EXTRATO UE CONTRATO
PREGÃO N" 0001.812020
Contratante: Prdt;itura mun'icipru de Pedra Branca


